1

EDITAL N. 001/2021 - EdUFMT

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria desta instituição de ensino

superior, torna público o RESULTADO PRELIMINAR COM PONTUAÇÃO DAS OBRAS do EDITAL INTERNO DE APOIO À

PUBLICAÇÃO DE LIVROS DIGITAIS COM RECURSOS DA INSTITUIÇÃO.

N° da inscrição Título da obra Pontuação Situação

8/001/2021
NAS ÁGUAS DO “SERTÃO”: o cotidiano do trabalho forçado no Pantanal Norte (1870-

1930)
140 Aprovada

1/001/2021 Experiências do Programa de Educação Tutorial (PET) Geografia UFMT 135 Aprovada

5/001/2021 A mitopoética consubstancial de Santiago Villela Marques 122 Aprovada

3/001/2021
História da UFMT: Faculdade de Direito, pedra angular da Universidade Federal de Mato

Grosso (1961-1976)
117,5 Aprovada

7/001/2021 Matutando Arquitetura e Urbanismo: Uma primeira conversa 108,5 Aprovada

6/001/2021 Caminhos, Trilhas e Cartografias Quilombolas de Chapada dos Guimarães (MT) 100,5 Aprovada

2/001/2021 O Ensino de Genética no Contexto da Educação Do Campo:

Uma Sequência de Ensino por investigação
95 Reprovada

Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2021.

Ma. Ana Claudia Pereira Rubio

Coordenadora Pro tempore da EdUFMT

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.

 Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com